
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í , Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kojanova@kraj-jihocesky.cz, e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, jako správní orgán ochrany ovzduší věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 27 
odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, (zákon o ochraně ovzduší) a ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

mění  

v souladu s § 13 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, jím vydané rozhodnutí č.j. KUJCK 
30716/2004 OZZL/Gr/R ze dne 1.12. 2004,  právnické osobě s obchodním jménem Zambelli – technik, spol. s r.o., 
se sídlem Český Krumlov, Domoradice 177, PSČ 381 01, IČ: 15789578, (dále jen „provozovatel“), o povolení 
provozu tryskacího zařízení TZ 3 – 5,5/21 pro povrchovou úpravu kovových výrobků před lakováním v objektu 
firmy Zambelli – technik, spol. s r.o.  (dále jen „původní rozhodnutí“), takto:   

 
Ve výrokové části  v bodě „I. Údaje o zdroji“   

se druhá odrážka mění takto:  

 „Závěsné tryskací zařízení -  typ TZNZ 3 – 5,5/12-21, výrobce Kovo Staněk s.r.o., součástí je filtrační jednotka 
tuhých znečišťujících látek, tkaninový odlučovač - typ CARM GH 12/1/3/15/200, výrobce Cipres filtr Brno s.r.o. 
Zařízení slouží k povrchové úpravě kovových výrobků před lakováním. Jako abraziva se používají kovové 
broky.“ 

 

Ve výrokové části v bodě „II.  Podmínky provozování zdroje“ 

se podmínky mění takto: 

 „U zdroje  bude v souladu s § 3 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a 
jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (dále též vyhláška) 
prováděno jedenkrát za 3 kalendářní roky autorizované měření emisí.“ 

 „Provozovatel bude provádět pravidelní revize tkaninového odlučovače dle technického předpisu výrobce.“ 
 

  

Další části výroku původního rozhodnutí zůstávají beze změn. 

  

Č. j.: KUJCK 11214/2014/OZZL   
Sp. zn.: OZZL 47951/2013/irko 

 

 
datum: 18.2.2014  vyřizuje: Ing. Kojanová  telefon: 386 720 704 

*KUCBX00EYBJA* 
          KUCBX00EYBJA 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kojanova@kraj-jihocesky.cz, e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Odůvodnění  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, obdržel dne 30.8. 2013 žádost 
provozovatele Zambelli – technik, spol. s r.o., se sídlem Český Krumlov, Domoradice 177, PSČ 381 01, IČ: 
15789578, o povolení provozu tryskacího zařízení umístěného v provozovně v Českém Krumlově.   

Dnem doručení žádosti správnímu orgánu bylo zahájeno správní řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Vzhledem k velkému množství žádostí došlých správnímu orgánu v souvislosti s vydáváním povolení podle § 41 

odst. 6 zákona o ochraně ovzduší, požádal správní orgán v souladu s ustanovením § 80 odst. 4, písm. d) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  nadřízený správní orgán Ministerstvo životního 

prostředí, odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, České Budějovice (dále též MŽP) dopisem č. j. KUJCK 

53961/2013/OZZL ze dne 4.10. 2013 o prodloužení zákonné lhůty pro vydání povolení provozu předmětného 

zdroje o 180 dnů od  zahájení správního řízení. MŽP žádosti správního orgánu vyhovělo usnesením č.j. 

1198/510/13 ze dne 16.10.2013.  

Podrobným prostudováním spisu vedeného pro zdroj znečišťování bylo zjištěno, že provoz tryskacího zařízení již 
byl povolen rozhodnutím č.j. KUJCK 30716/2004 OZZL/Gr/R ze dne 1.12. 2004, správní orgán tak vyhodnotil 
podanou žádost jako žádost o změnu povolení podle § 13 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší, neboť na zdroji došlo 
pouze k výměně původního tryskacího zařízení za nové stejného typu a k výměně jiného typu textilního 
odlučovače.  

Ostatní části výroku původního rozhodnutí zůstávají beze změn, jak je uvedeno ve výroku tohoto povolení. 

Původní povolení vyhovuje požadavkům na obsah povolení provozu podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, a v souladu s § 41 odst. 4 zákona o ochraně ovzduší se požaduje za povolení provozu podle zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  

Smysl ustanovení § 41 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší je především ve změně obsahu povolení, tedy jeho 
regulativního charakteru a nikoli formy povolení, tedy např. změny kategorie „stacionární střední zdroj“ na „zdroj 
vyjmenovaný v příloze č. 2  zákona“.  

   

Poučení účastníků  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II 
v Českých Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu - 
Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví.  

 

 

 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý 
vedoucí odboru životního prostředí 
zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

Obdrží  účastník řízení DS:   

Zambelli – technik, spol. s r.o., Český Krumlov, Domoradice 177, PSČ 381 01 

 

Na vědomí po nabytí právní moci (DS): 

Česká inspekce životního prostředí, U Výstaviště 16, Post Box 32, 370 21 České Budějovice  


		2014-02-19T09:57:29+0000
	Not specified




